ДОГОВОР ПОСТАВКИ КНИЖНОЙ ПРОДУКЦИИ №

	г. Москва
	«      »  _________________ 2019 г.

     ООО «Лаборатория знаний», в  лице  коммерческого директора Яковлева И.В., действующего на основании  доверенности _________________________,  именуемое  в   дальнейшем «Поставщик»,  и ______________________________________________________ в  лице ____________________________________________________________________,  действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик  обязуется поставить в качестве пожертвования для _________________________________ ____________________________________________________, а Покупатель оплатить книжную продукцию.
2.  ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1.  Книжная продукция, переданная Поставщиком ___________________________________________________в соответствии с настоящим Договором и принятая последним, считается поставленной по настоящему Договору.

2.2.  Прием и передача товара оформляется УПД с Покупателем и Актом пожертвования с __________________________________________, оформленными в соответствии с действующим Законодательством РФ.

2.3.  Право собственности на товар, поставленный в соответствии с настоящим Договором, переходит к ____________________________________________ в момент его передачи.

2.4. Доставка товара осуществляется Покупателем за счет Покупателя.
3.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Согласованная с Покупателем номенклатура книжной продукции, ее количество, цена и общая сумма, подлежащая оплате Покупателем, указываются в Универсальном передаточном документе на конкретную партию товара.

3.2.  Расчет по Договору производится Покупателем  в виде 100% предварительной оплаты  соответствующей партии книжной продукции.

3.3. Оплата производится платежным поручением на счет Поставщика или внесением наличных денежных средств в кассу Поставщика.

3.4.  Оплата по Договору считается выполненной при поступлении денег на счет   Поставщика.
4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1.  Покупатель обязан:

4.1.1. Оформить и передать Поставщику УПД в течение 7  рабочих дней с момента приемки товара.
4.1.2. В случае обнаружения расхождений по количеству и качеству товара, Покупатель обязан в течение 10-х рабочих дней с момента получения товара или обнаружения полиграфического брака уведомить об этом Поставщика в письменной форме (факс, эл. почта), и составить акт по форме ТОРГ-2.

4.2. Поставщик обязан:

4.2.1. Поставить товар на условиях настоящего Договора.

4.2.2. Принять и (или) заменить товар, указанный в п.п. 4.1.3. настоящего Договора в течение  3-х рабочих дней с момента подписания акта ТОРГ- 2.
4.3. Поставщик не несет ответственности за товар, расхождения по количеству и качеству которого были установлены Покупателем  в  нарушение срока, указанного в п.п. 4.1.2. настоящего Договора. Исключение составляет полиграфический (скрытый) брак.
4.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, полученной в ходе совместной работы по настоящему Договору.

4.5. Сверка взаиморасчетов производится Сторонами не реже 1-го раза в год.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор действует в течение 3-х (Трех) календарных лет с момента его заключения, а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. В случае отсутствия взаимных обязательств и каких-либо взаиморасчетов в течение 1 (Одного) календарного года, Договор считается расторгнутым.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны  освобождаются  от  частичного  или   полного исполнения  обязательств  по  настоящему  Договору,   если   это неисполнение  явилось  следствием  обстоятельств   непреодолимой силы,  которые  не могли быть предвидены или предотвращены  существующими  на  день происшествия мерами науки и техники.

6.2. Стороны  не  отвечают   за   частичное   или   полное неисполнение  обязательств  по  настоящему  Договору  в   случае возникновения мятежей, забастовок,  локаутов  и  т.д.,  а  также принятия   органами   государственной   власти   и    управления нормативных актов,  ограничивающих  и/или  делающих  невозможным выполнение предмета настоящего Договора в натуре.

6.3. Сторона, ссылающаяся на  обстоятельства  непреодолимой силы, обязана незамедлительно  информировать  другую  Сторону  о наступлении подобных обстоятельств, причем по требованию  другой Стороны  должен  быть   представлен   удостоверяющий   документ, выданный компетентными органами.

6.4. Если состояние невыполнения  обязательств,  вытекающих из настоящего Договора, продолжает действовать более  8  недель, то каждая Сторона имеет право расторгнуть  настоящий  Договор  с соответствующим уведомлением другой Стороны.
7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Все дополнения  и  приложения  к  настоящему  Договору подписываются   Сторонами   и   являются   неотъемлемой его частью.

7.2. После    подписания    настоящего    Договора    все предварительные  устные  и   письменные   соглашения   считаются утратившими силу.

7.3. За   невыполнение   и/или   ненадлежащее   выполнение обязательств    по    настоящему    Договору    Стороны    несут ответственность в соответствии с  действующим  Законодательством Российской Федерации.

7.4. В случае возникновения разногласий в  ходе  реализации настоящего Договора Стороны примут все меры  для  разрешения  их путем переговоров.
7.5. Все споры и разногласия по настоящему Договору Стороны решают в Арбитражном суде г. Москвы.
7.6. Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «Лаборатория знаний»

	ИНН: 7714335816; КПП: 771401001
	ИНН/КПП

	Юр. адрес: 125167, г.Москва, проезд Аэропорта, дом 3
	Юр. адрес:

	Факт. адрес: 125167, г.Москва, проезд Аэропорта, дом 3
	Факт. адрес:

	ОГРН: 1157746326857; ОКПО: 42917115;

	ОКВЭД: 22.11; ОКОПФ: 12300; ОКФС 16; ОКАТО: 45277598000

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	Р/с: 40702810310160570901
в Промсвязьбанк (ПАО)

К/с: 30101810400000000555; БИК: 044525555

	Тел.: (499) 157-52-72; 157-19-02;

	Тел.:

              «Поставщик»                                                                                  «Покупатель»

	Коммерческий  директор

	___________________ Яковлев И.В.

	               М.П.
	М.П.